

Nadbużański Oddział Straży Granicznej

<https://nadbuzanski.strazgraniczna.pl/nos/aktualnosci/38465,Juz-nie-pohandluja-Podczas-kontroli-zatrzymano-papierosy-o-wartosci-ponad-pol-ml.html>
05.07.2024, 17:42

Już nie pohandlują..... Podczas kontroli zatrzymano papierosy o wartości ponad pół mln zł

Dariusz Sienicki
19.08.2020

Funkcjonariusze z Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej podczas działań prowadzonych wewnątrz kraju, po raz kolejny nie dopuścili do wprowadzenia na rynek wyrobów akcyzowych pochodzących z przemytu. Tym razem zatrzymano akcyzowych paserów, którzy w samochodach oraz na terenie posesji przechowywali nielegalne papierosy o wartości ponad pół miliona zł.

Do zatrzymania nielegalnego towaru doszło 17 sierpnia br. Tego dnia funkcjonariusze z Placówki SG w Lublinie, prowadząc działania kontrolne w m. Zemborzyce Tereszyńskie w pow. lubelskim, zatrzymali samochód dostawczy marki Opel. Samochodem tym podróżował samotnie obywatel Polski. W trakcie prowadzonych czynności funkcjonariusze ujawnili w przestrzeni bagażowej tego pojazdu, znaczne ilości papierosów bez polskich znaków akcyzy. W sumie funkcjonariusze SG zabezpieczyli 30 tys. paczek papierosów. Wartość zabezpieczonego towaru oszacowano wstępnie na łączną kwotę ponad 420 tys. zł.

Kolejny transport nielegalnych papierosów zatrzymano jeszcze tego samego dnia w trakcie kontroli drogowej w Miedzyrzeczu Podlaskim. Tym razem funkcjonariusze z Placówki SG w Sławatyczach, zatrzymali samochód marki Mitsubishi, którym podróżował również obywatel Polski. I tym razem w trakcie prowadzonych czynności kontrolnych funkcjonariusze ujawnili w przestrzeni bagażowej pojazdu papierosową kontrabandę.



Zabezpieczanie nielegalnych
papierosów

Podejrzewając, iż kontrolowany mężczyzna może się trudnić handlem nielegalnymi towarami akcyzowymi, funkcjonariusze postanowili przeszukać również miejsce jego zamieszkania w powiecie białskim. Przypuszczenia okazały się słuszne, bowiem w jego garażu ujawniono kolejne nielegalne papierosy oraz alkohol. Mężczyzna, który wcześniej skupował towar od przekraczających granicę obcokrajowców, planował sprzedać go

później z zyskiem w głębi kraju. W sumie podczas kontroli pojazdu oraz nieruchomości, funkcjonariusze SG zabezpieczyli ponad 8,5 tys. paczek papierosów oraz 11 litrów alkoholu o wartości rynkowej ponad 120 tys. zł.

W obu sprawach wszczęto postępowanie przygotowawcze, zatrzymani mężczyźni odpowiadzą teraz za przestępstwo skarbowe usankcjonowane karą grzywny lub pozbawienia wolności do lat 3. Funkcjonariusze Straży Granicznej z Lublina, ustalają obecnie źródło pochodzenia nielegalnego towaru.